令和２年３月３０日

保護者の皆様

練馬区立開進第三小学校

校 長  岡 部  良 美

令和２年度 第一学期始業式・入学式の実施について

 新型コロナウイルス感染防止対策を踏まえ、練馬区教育委員会から方針が示されましたので、

令和２年度の第一学期始業式並びに入学式の実施について、下記のとおりお知らせします。

記

１ 第一学期始業式について

（１）実施日  令和２年４月６日（月）

（２）登校時間 午前８時から８時１５分（新３、５学年は、午前８時５分までに登校）

（３）実施場所 校庭（雨天の場合は、各教室において、放送による始業式を実施）

（４）実施時間 午前８時２５分から８時５５分

（５）式次第  ①学校長の話  ②児童代表の言葉（６年） ③担任発表  ④校歌斉唱

（６）感染防止対策

   ○マスクを着用しての参加    ○児童の整列間隔を広くします。

   ○式後のうがい、手洗いの徹底

○校庭で式を行った場合には、式後、教室に入らず下校

（７）下校時刻 午前９時３０分（※２学年は１０時５０分、６学年は１１時）

（８）登校前に検温を実施し、風邪等の症状があるなど体調が悪い場合には登校を見合わせるよう

お願いします。

２ 入学式について

（１）実施日時 令和２年４月６日（月）午前１０時３０分開式

・学級編成プリント配付…午前９時５０分より（校庭）となります。

          ・受付・・・午前９時５５分より開始します。

                 ・保護者の皆様の式場入場､着席…午前１０時２０分までとなります。

（２）実施場所 練馬区立開進第三小学校 体育館（２階）

（３）参加者  新１年生、新１年生保護者、６年生、職員

※ご来賓（幼稚園・保育園関係者等）の招待は行いません。

（４）式次第  ①国歌斉唱  ②学校長式辞  ③教科書授与  ④１年担任紹介

        ⑤教職員紹介 ⑥ＰＴＡ記念品授与  ⑦在校生代表挨拶  ⑧校歌斉唱

（内容等を変更して、時間短縮を図ります。）

         ※式終了後、ＰＴＡ会長挨拶、記念写真撮影を短時間で行います。

（５）感染防止対策

   ○体育館の座席の間隔を広くします。

   ○体育館の窓を開けて、換気を行います。

○新一年生保護者のご参加は、一家庭２名までとさせていただきます。

   ○祝電披露は掲示をもって代えます。

○６年生、職員はマスクを着用して参加します。

○新１年生及び保護者の皆様はマスクを着用しての参加にご協力をお願いします。

○保護者の皆様は会場に入る際には、体育館階段下に設置しますアルコール消毒液の利用に

ご協力ください。

   ○風邪の諸症状など体調のすぐれない方、ご高齢の方の参加は、ご遠慮ください。

   ○式後の各教室の保護者の皆様の参観は、各家庭１名といたします。他の方は校庭（雨天時

は体育館）にて、お待ちいただきます。

（６）朝の検温を実施し、風邪等の症状があるなど体調が悪い場合には登校を見合わせるよう

お願いします。